
INFORME DEL SEÑOR COMISARIO DE LA COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA 
TURBO EXPRESS COMTRATURES S.A LUIS EDUARDO MORA 

Yo, LUIS EDUARDO MORA, en calidad de COMISARIO de la COMPAÑÍA TURBO EXPRESS 
COMTRATURES S.A, dando cumplimiento a lo que estipula la ley de Compañías, nuestro 
estatuto, procedo a emitir el informe que me corresponde dar en los aspectos relacionados al 
movimiento económico del año 2016, indicando que si he sido informado por parte del señor 
Gerente de la compañia Pablo Ortiz Dávalos de cada depósito, retiro y giro de cheques en las 
cuentas de ahorro y corriente del Banco del Austro a nombre de la compañía, es asi que al 
término del año en las cuentas existe un saldo de: 

AHORROS.- $ 1552,61 

CORRIENTE. $2550.05 

Que en el pago de mensualidades por parte de los socios existió un cobro total de. 

  

Cuentas por mensualidades $4775,00 

Por Ingreso a la Compañía $ 2583,00 

Por cuota Extra colaboración Terremoto 16 Abril $550 

Por cuota extraordinaria para Aniversario Compañía $490,00 

Dando un Ingreso Total de: $7903,00 

EGRESOS.- 

Gastos sueldos y salarios 5230,00 

Pago a profesionales 1036,39 

Pago de Impuestos 169,49 

Pago arriendo oficina 1440,00 

Beaticos señor Gerente ciudad Quito 100,00 

Atenciones sociales 872,96 

Liquidación ex socios 906,00 

Agasajo navideño socios 482,40 

Localizador satelital 128,33 

Servicios notariales 71,01



Ayuda solidaria por terremoto 55,00 

Servicios bancarios y entrega de Estados de cuenta 22,71 

Recargas telefónicas e internet 206,49 

Suministro de oficina 15,24 

Implementos de aseo 2,96 

Pago por constitución de compañía 1000,00 

Gastos Varios (plan de negocios) 1322,50 

TOTAL EGRESOS Año 2016: 13061.48 

Informo que para cubrir los gastos administrativos de la compañía se debe cumplir con la 
aportación mensual de los accionistas y detallo a continuación un listado de socios que han 
cancelado y no sus haberes durante el año 2016. 

LISTA DE SOCIOS EN SUS DIFEENTES PAGOS PAGADO DEBE 

AYALA TAQUES BAYARDO ULISES 46,00 230,00 

BUSTOS VILLAREAL LUIS IVAN 00,00 276,00 

CHALACAMA CHALPARIZAN JOSE RAMIRO 161,00 115,00 

'CHAMPUTIZ IMBAQUINGO OSCAR VINICIO 00,00 276,00 

CHAPUEL PUETATE JULIO SILVIO 276,00 

CHASPUENGAL IRGUA LUIS BAYARDO 276,00 

CUARAM CUASQUER MARIA LIDIA 276,00 

ENRÍQUEZ ESTRADA GALO WILSON 00,00 276 

ENRÍQUEZ REASCOS JOCELINE KARINA 00,00 276,00 

ESTUPIÑAN YAMA CESAR OSWALDO. 00,00 276,00 

ESTUPIÑAN YAMA JOSE FELIX 207,00 69,00 

FUELTALA CISNEROS WILSON BAYARDO 00,00 276,00 

'GAON IMBACUAN FABIAN HERNANDO 00,00 276,00 

GORDON ESPINOZA ANGEL ESTEBAN 230,00 46,00



GORDON ESTRADA STEFFANNY MARICELA 

GORDON FUEL JOSE EDGAR 

GUERRERO CASTILLO LUIS MARCELO 

IRUA RODRIGUEZ ALVARO NOLVERTO 

JURADO SAMUEL 

MALES DELGADO LUIS HORACIO 

MONTENEGRO BENAVIDES VICTOR HUGO 

MONTENEGRO ESTRADA FRANKLIN FERNANDO 

MORA CUASQUER LUIS EDUARDO 

MORAN ARGOTI CECILIA ESPERANZA 

MORAN ARGOT! MARCELO FERNANDO 

MORAN ARGOTI WILMER RODRIGO 

NACAZA VELASCO SEGUNDO NESTOR 

NARVAEZ MAFLA EDISON HERNAN 

NARVAEZ MAFLA ULISES ARMANDO 

NARVAEZ TAPIA JOSE HORACIO 

OLIVO CUASATAR HECTOR FABIAN 

ORTIZ DAVALOS NANCY GABRIELA 

ORTIZ DAVALOS PABLO RAMIRO 

PALACIOS FLORES DARWIN GERMAN 

PANTOJA ROSERO FAUSTO REMIGIO 

PANTOJA CHUGA LUIS ALFONSO. 

PORTILLA MUEPAZ NELSON BLADIMIRO 

POZO MIGUEL ANGEL 

RODRIGUEZ GUACHA SEGUNDO IVAN 

ROSERO DIAZ JORGE TELMO 

SANCHEZ BASANTES LUIS FERNANDO 

00,00 

00,00 

00,00 

158,00 

00,00 

276,00 

00,00 

00,00 

276,00 

00,00 

00,00 

00,00. 

161,00 

00,00 

00,00 

00,00 

00,00 

276,00 

276,00 

00,00 

276,00 

230,00 

00,00 

00,00 

207,00 

276,00 

276,00 

276,00 

276,00 

158,00 

276,00 

276,00 

276,00 

276.0 

276,00 

276,00 

115,00 

276,00 

276,00 

276,00 

276,00 

276,00 

46,00 

69,00



TATES JIMENES JUAN LUIS 00,00 276,00 

VALLEJO ERAZO JUAN RODOLFO 207,00. 69,00 

VELASCO ALONSO JAIME 207,00 69,00 

Se estableció que en este año que termina existió un alto índice de morosidad económica y un 
descuido total de los accionistas en cancelar sus aportaciones mensuales que se vienen 
arrastrando incluso desde el año 2015 y la compañía queda con deudas por pagar para este 
nuevo año. 

En las actividades que tienen relación a lo administrativo se puede indicar que se ha venido 

trabajando en todos los aspectos que requieran ser atendidos algunos de forma urgente a fin 
de evitar contratiempos, y se ha brindado la ayuda correspondiente a los socios en sus 
calamidades domesticas o problemas en el trabajo. 

Hasta aquí el informe. 

         AAA LAA mn 
LUISEDUARDO MORA 

COMISARIO


