INFORME DEL SEÑOR COMISARIO DE LA COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA TURBO EXPRESS COMTRATURES S.A. LUIS EDUARDO MORA.

Yo, LUIS EDUARDO MORA, en calidad de COMISARIO de la COMPAÑÍA TURBO EXPRESS COMTRATURES S.A, dando cumplimiento a lo que estipula la ley de Compañías, nuestro estatuto, procedo a emitir el informe que me corresponde dar en los aspectos relacionados al movimiento económico del año 2016, indicando que si he sido informado por parte del señor Gerente de la compañía Pablo Ortiz Dávalos de cada depósito, retiro y giro de cheques en las cuentas de ahorro y corriente del Banco del Austro a nombre de la compañía, es así que al término del año en las cuentas existe un saldo de:

AHORROS .-

\$ 1552,61

CORRIENTE .-

\$ 2550.05

Que en el pago de mensualidades por parte de los socios existió un cobro total de:

Cuentas por mensualidades	\$ 4775,00
Por Ingreso a la Compañía	\$ 2583,00
Por cuota Extra colaboración Terremoto 16 Abril	\$ 55,00
Por cuota extraordinaria para Aniversario Compañía	\$ 490,00
Dando un Ingreso Total de:	\$ 7903,00

## EGRESOS .-

Gastos sueldos y salarios	5230,00
Pago a profesionales	1036,39
Pago de Impuestos	169,49
Pago arriendo oficina	1440,00
Beaticos señor Gerente ciudad Quito	100,00
Atenciones sociales	872,96
Liquidación ex socios	906,00
Agasajo navideño socios	482,40
Localizador satelital	128,33
Servicios notariales	71,01

Ayuda solidaria por terremoto	55,00
Servicios bancarios y entrega de Estados de cuenta	22,71
Recargas telefónicas e internet	206,49
Suministro de oficina	15,24
Implementos de aseo	2,96
Pago por constitución de compañía	1000,00
Gastos Varios (plan de negocios)	1322,50

## TOTAL EGRESOS Año 2016:

## 13061.48

Informo que para cubrir los gastos administrativos de la compañía se debe cumplir con la aportación mensual de los accionistas y detallo a continuación un listado de socios que han cancelado y no sus haberes durante el año 2016.

LISTA DE SOCIOS EN SUS DIFEENTES PAGOS	PAGADO	DEBE
AYALA TAQUES BAYARDO ULISES	46,00	230,00
BUSTOS VILLAREAL LUIS IVAN	00,00	276,00
CHALACAMA CHALPARIZAN JOSE RAMIRO	161,00	115,00
CHAMPUTIZ IMBAQUINGO OSCAR VINICIO	00,00	276,00
CHAPUEL PUETATE JULIO SILVIO	276,00	
CHASPUENGAL IRGUA LUIS BAYARDO	276,00	
CUARAM CUASQUER MARIA LIDIA	276,00	
ENRIQUEZ ESTRADA GALO WILSON	00,00	276
ENRIQUEZ REASCOS JOCELINE KARINA	00,00	276,00
ESTUPIÑAN YAMA CESAR OSWALDO	00,00	276,00
ESTUPIÑAN YAMA JOSE FELIX	207,00	69,00
FUELTALA CISNEROS WILSON BAYARDO	00,00	276,00
GAON IMBACUAN FABIAN HERNANDO	00,00	276,00
GORDON ESPINOZA ANGEL ESTEBAN	230,00	46,00

GORDON ESTRADA STEFFANNY MARICELA	00,00	276,00
GORDON FUEL JOSE EDGAR	00,00	276,00
GUERRERO CASTILLO LUIS MARCELO	00,00	276,00
IRUA RODRIGUEZ ALVARO NOLVERTO	158,00	158,00
JURADO SAMUEL	00,00	276,00
MALES DELGADO LUIS HORACIO	276,00	
MONTENEGRO BENAVIDES VICTOR HUGO	00,00	276,00
MONTENEGRO ESTRADA FRANKLIN FERNANDO	00,00	276,00
MORA CUASQUER LUIS EDUARDO	276,00	
MORAN ARGOTI CECILIA ESPERANZA	00,00	276,0
MORAN ARGOTI MARCELO FERNANDO	00,00	276,00
MORAN ARGOTI WILMER RODRIGO	00,00	276,00
NACAZA VELASCO SEGUNDO NESTOR	161,00	115,00
NARVAEZ MAFLA EDISON HERNAN	00,00	276,00
NARVAEZ MAFLA ULISES ARMANDO	00,00	276,00
NARVAEZ TAPIA JOSE HORACIO	00,00	276,00
OLIVO CUASATAR HECTOR FABIAN	00,00	276,00
ORTIZ DAVALOS NANCY GABRIELA	276,00	
ORTIZ DAVALOS PABLO RAMIRO	276,00	
PALACIOS FLORES DARWIN GERMAN	00,00	276,00
PANTOJA ROSERO FAUSTO REMIGIO	276,00	
PANTOJA CHUGA LUIS ALFONSO		
PORTILLA MUEPAZ NELSON BLADIMIRO	230,00	46,00
POZO MIGUEL ANGEL	00,00	
RODRIGUEZ GUACHA SEGUNDO IVAN	00,00	
ROSERO DIAZ JORGE TELMO	207,00	69,00
SANCHEZ BASANTES LUIS FERNANDO	276,00	

TATES JIMENES JUAN LUIS	00,00	276,00
VALLEJO ERAZO JUAN RODOLFO	207,00	69,00
VELASCO ALONSO JAIME	207,00	69,00

Se estableció que en este año que termina existió un alto índice de morosidad económica y un descuido total de los accionistas en cancelar sus aportaciones mensuales que se vienen arrastrando incluso desde el año 2015 y la compañía queda con deudas por pagar para este nuevo año.

En las actividades que tienen relación a lo administrativo se puede indicar que se ha venido trabajando en todos los aspectos que requieran ser atendidos algunos de forma urgente a fin de evitar contratiempos, y se ha brindado la ayuda correspondiente a los socios en sus calamidades domesticas o problemas en el trabajo.

Hasta aquí el informe.

Atentamente.

LUIS EDUARDO MORA

COMISARIO